



Szanowny Pan *Dariusz Fundator*
Wójt Gminy Białe Błota

Szanowny Pan *Jacek Grzywacz*
Przewodniczący Rady Gminy

PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY ULICY PTASIEJ W MUROWAŃCU

Za rok (we wrześniu 2023 roku) wygasa ważność projektu budowlanego ulicy Ptasiej w Murowańcu, na który decyzją Rady Gminy wydano z naszych środków 54.000,00 zł. Jako podpisani poniżej mieszkańcy Murowańca jesteśmy wyraźnie zaniepokojeni prawdopodobieństwem straty tychże środków jak również opracowanej dokumentacji. Jeśli do tego dojdzie, będzie to wyraz najwyższej niegospodarności środkami publicznymi pochodzącymi z naszych podatków. Dlatego apelujemy do Wójta Gminy Białe Błota oraz Rady Gminy Białe Błota o odpowiedzialność i konsekwencję wcześniejszych decyzji i podjęcie niezwłocznych działań, które spowodują rozpoczęcie inwestycji budowy ulicy Ptasiej w Murowańcu, w I połowie 2023 roku. Dokładnie chodzi o odcinek drogi, w zakresie od ulicy Łochowskiej do ulicy Strusiej, czyli brakujący fragment trasy autobusu szkolnego, tj. o długości 500 metrów.

Odcinek Ptasiej, o którego budowę zabiegają mieszkańcy, jest objęty osobnym projektem i nie ma nic wspólnego, poza nazwą, z drugą krótszą częścią, gdzie nastąpiło przejęcie działki prywatnej, na podstawie decyzji ZRID, a dużo wcześniej w ramach miejscowego planu zagospodarowania wydzielono pas drogowy, pod którym znajdują się sieci infrastruktury technicznej.

Jesteśmy już zmęczeni i sfrustrowani ciągłymi prośbami, petycjami (m.in. z dnia 4.04.2022 r., 22.03.2022 r., 18.12.2020 r., 12.12.2020 r.) oraz wnioskami na które otrzymujemy lakoniczne odpowiedzi, dlatego żądamy wprowadzenia do budżetu gminy Białe Błota na rok 2023 pozycji „budowa ulicy Ptasiej w Murowańcu”, którą w grudniu 2020 roku Rada Gminy wykreśliła z budżetu na rok 2021 przenosząc środki finansowe na inwestycje w innych sołectwach. Domagamy się równego traktowania wszystkich miejscowości gminy Białe Błota w planowanych i powstałych już inwestycjach. W roku 2022 w Murowańcu nie wykonano żadnej inwestycji. To wstyd dla gminy, której budżet liczy ok. 150 milionów złotych. Nie zrozumiałym jest dla nas również takie konsekwentne i bez pardonowe ignorowanie petycji mieszkańców gminy.

Po raz kolejny zwracamy uwagę na fakt, że chodzi o budowę zaledwie kilkuset metrów ulicy wraz z chodnikiem i oświetleniem (od ul. Łochowskiej do ul. Strusiej). Ulicy, która jest jezdnią łączącą największą część Murowańca z głównym skrzyżowaniem w samym centrum naszej miejscowości. Ulicą Ptasią jeżdżą autobusy szkolne, dlatego domagamy się bezpieczeństwa dla naszych dzieci, które mają prawo dotrzeć na szkolny autobus, jak cywilizowani ludzie chodnikiem, a nie grzęznąć w błocie. Domagamy się bezpieczeństwa dla dzieci z przedszkola i żłobka, które bardzo często, w grupach, poruszają się ulicą Ptasią.

Kluczową kwestią jest fakt, że przy ul. Ptasiej w Murowańcu stoi paczkomat InPost, z którego (wg danych od operatora korzysta ok. 500 osób dziennie (!), którzy dojeżdżając do niego generują niewyobrażalne ilości kurzu i powodują potężną degradację drogi, wybijając w szybkim tempie mnóstwo dziur. Nigdzie indziej na terenie całej gminy mieszkańcy nie muszą dojeżdżać do paczkomatu w takich warunkach. Ulica Ptasia, to również droga którą ponad tysiąc mieszkańców z tej części Murowańca dojeżdża codziennie do drogi powiatowej (ul. Łochowskiej), aby udać się do Bydgoszczy. Ulicą Ptasią setki osób dojeżdżają także do kościoła, do żłobka i przedszkola „Korona”, do którego istnieje dojazd z dwóch stron, od ulicy Kolibra i od ulicy Ptasiej, przy czym największe obciążenie występuje od ulicy Ptasiej. Ulicą Ptasią mieszkańcy docierają do sklepu „Na Ptasiej” czy do marketu „Dino”, jak również do przystanku komunikacji międzygminnej, autobusu linii 92. Zwracamy uwagę na fakt, iż kolejną już petycją podpisało ponad 150 osób, zamieszkałych głównie poza ulicą Ptasią, dla których jednak budowa tejże ulicy jest priorytetową inwestycją w naszej wsi.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, jak również ważność dokumentacji projektowej, budowa ulicy Ptasiej w Murowańcu musi być priorytetem inwestycyjnym na 2023 rok, dlatego będąc zdeterminowanymi odpisy niniejszej petycji kierujemy do Prezesa Rady Ministrów, Parlamentarzystów naszego regionu, Ministra Infrastruktury oraz ogólnopolskich mediów.

z uznomi szczerymi